REQUERIMENTO Nº  106/2005

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS À SABESP COM RELAÇÃO A PROBLEMA DE ESGOTO ESTOURADO VERIFICADO NA RUA MÁRIO VITELO,  NO PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de urgentes providências visando a averiguar e solucionar o problema em rede de esgoto verificado na Rua Mário Vitelo, no Parque San Francisco, que foi estourado em virtude das chuvas e que está correndo a céu aberto.

 A presente solicitação visa a atender a pedidos de moradores do local, que estão apreensivos com o problema, e aguardam pelas medidas necessárias por parte daquela Companhia de Saneamento Básico.

SALA DAS SESSÕES, 16 de março de 2005.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 1º Secretário – PPS